futura illorum scelera illorum futura  
si promissi fuissent. Deinde cum dic  
Quoniam cum ipsis promisissent dedica  
rat quomodo rationabiliter merue  
runt submersi propter maliciam que  
dupliciter patuit in exitu filiorum is  
rael de egypto. Nam cujus vidissent  
egipci decimaz plagam qua fue  
rat occisi primogeniti: ascendenter  
a promiserunt: quod filii israel intra  
rent desertum ad sacrificandum  
deo suo: immo compellebant eos ex  
ire. sicut patet Exodi. 33. a tamē  
hoc nō obstante statim displicu  
it eis quod eos promisissent recedere a  
tamquam fugitiuos persequebantur.  
Hoc ergo falsitas a inconstantia  
in aperto suo aggrauat maliciam  
eorum. Item quod ita recente cum  
ad huc erat occupati circa iudeos  
a sepulturam suorum mortuorum  
redierunt ad exercendum maliciam  
am a iniuriā in hebreos a perse  
quendo volentes eos reuocare sa  
tis ostendit eorum maliciam in  
duātam fuisse a eos de bene actis  
non de culpis penitere. Et ideo eos  
submersione mirabili dignos es  
se dicit. Igitur verum est quod deus  
presciuit eos finaliter fore malos  
quod ex hoc satis patuit: quoni  
am cum ipsis egipci reversi essent  
ad corvidelicet ad dei cognitionem  
aliqualem quod permisissent licenti  
ando hebreos ut seducerent scili  
cer de egypto. vel ut seducerent  
id est seorsum ducerent egipci he  
breos inter montes a mari rubrum  
a cum magna sollicitudine remi  
sissent illos scilicet hebreos: con  
sequebatur illos actus peniten  
tie: ipsis scilicet egipciis peniten

tibus de bono pater eos facto hebre  
is. Itis malis egipciis de bono  
opere penitentibus similes sunt  
nonnulli religiosi mali: qui de sta  
tu professionis penitent: ad quem  
perpetuo sunt obligati. Contra  
quos Iheremie. ei. dicitur. Cogi  
taui a non penituit me nec aūsus  
fui. Et ecce quod fatue fecerunt egip  
ci: adhuc inter manus iudicium ha  
bentes id est materia iudicium id ē  
funera suorum a deplorantes id est  
valde plorantes ad monumenta  
mortuorum: aliam sibi assumpse  
runt cogitationem inscientie id  
est per quam facti sunt insipien  
tes a fatui. a quos rogantes pro  
iecerant id: est: eiecerant de egypto.  
hos tamquam fugitiuos perseque  
bantur Exodi. 13. Induravit do  
minus cor pharaonis regis egip  
ti a persecutus est filios israel.  
207  
Circa illam clausulam. In nouis  
simi ira dei superuenit. Notandum  
est: quod ira dei que nichil aliud est  
quod iusta dei vindicta sum Aug. de  
cuius. dei lib. ca. 26. Quatuor habet  
condiciones propter quas merito debet  
formulari. Ira enim dei nō declinat  
virium potestate: nō debilitatē te  
poris tarditate: in plures excitat  
vmitate: nullatenus mitigatur  
sine humiliitate. Prima ergo conditio  
ire dei ē: quod non declinatur virium  
potestate. Ab ira enim hominis pater  
aliq̄s se fortassis abscondere vel sub  
fugere vel resistere: si ira dei nec  
loco metit nec finit tempore: nec virtus  
te trascendit Naum. i. ca. Quis  
stabit an facie indignatiois eius  
a quas existet ire furoris eius. Et pater  
quis nouit potest et a pater tunc dico